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VERIFICACIÓN PREUMINAR REQUISITOS JURIDICOS PROCESO DE SELECCIÓN ICFES-SD-002·2014 

OBJETO: Seleccionar la oferta más favorable para la contratación del servicio de consultorfa para efectuar la revisión y actualización de presupuestos y cantidades de obra, 

establecerlas especificaciones técnicas de la oferta, definir los requisitos habilitantesy calificables de los procesos de selección y e laborar los anexos técnicos y manuales de obra 

e interventoría de los pliegos de condiciones para los procesos de selección mediante las cuales se contratarán la obra civil de reforza miento estructural del edificio deiiCFES 

calle 17 No. 3-40 en Bogotá D.C. y su correspondiente interventorla. 

CAPACIDAD JURIDICA REQUISITOS HABIUTANTES 

PROPONENTE 

DOCUMENTO PROYECTISTAS GEODINAMICA 
CONSORCIO ICFES 2014. 

OVACSAS 
ASOCIADOS SAS INGENIERIA SA 

ASEDING INGENIERIA SAS 

yDISCEPSAS 

CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA 
CUMPLE. CUMPLE. CUMPLE. CUMPLE. 

2.1.1. 
Folios 01 a 02. Folios 02 a 03. Folios 04 a 05. Folios 03 a 04. 

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA Folios 03 a 06. Folios OS a 08. Folios 07 a 13. Folios 09 a 12. 

Asegurado/ Beneficiario: INSTITUTO COLOMBIANO PARA 

LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN • ICFES NIT CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

860.024.301·6. 

2.1.2. Cuantía: Diez por ciento (10%) del valor del presupueste CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Vigencia: Noventa (90) dlas calendario, contados a parti 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

de la fecha de cierre del presente proceso de selección. 

Tomador/Afianzado. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Amparos de la garantía. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL Folios 07 a 09. Folios 13 a 16. Folios 15 a 19. Folios 14 a 55. 

Fecha de expedición dentro de los treinta (30) días 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

anteriores a la fecha de cierre. 

Objeto social comprende la ejecución del objeto de la 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

2.1.3.2. 1 presente selección. 
Duración del proponente no inferior al plazo de ejecución 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
del contrato y un (1) año más. 

El representante legal posee las facultades legales para 
presentar la oferta, suscribir el contrato y demás actos CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

1 para la contratación. 

2.1.3.4. 
Documento de conformación de consorcio o un ion 

N.A. N.A. N.A. 
CUMPLE. Subsana con 

temporal y formatos 2A ó 2B diligenciado. oficio del 02/09/2014 

2.1.4. 
CERTIFICADO DE PAGO Al SISTEMA DE SEGURIDAD 

CUMPLE. Folio 10 a 14. CUMPLE. Folio 18. CUMPLE. Folio 22. CUMPLE. Folio 94 y 95. 
SOCIAL INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES 

2.1.5. 
FORMATO ÚNICO DE HOJA DE VIDA DE PERSONA 

CUMPLE. Folio 15. CUMPLE. Folio 49. CUMPLE. Folio 23. CUMPLE. Folio 97 y 98. 
JURIDICA • DAFP 

2.1.7. REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO · RUT CUMPLE. Folio 16. CUMPLE. Folio 25. CUMPLE. Folio 25. CUMPLE. Folio 100 y 101. 

2.1.8. DOCUMENTO DE IDENTIFICACIÓN DEL REPRESENTANTE CUMPLE. Folio 17. CUMPLE. Folio 10. CUMPLE. Folio 27. CUMPLE. Folio 103 y 104. 

Consulta de antecedentes judiciales del representante legal. CUMPLE (02/09/2014) CUMPLE (02/09/2014) CUMPLE (02/09/2014) CUMPLE (02/09/2014) 

Certificado de antecedentes disciplinarios de la Procuraduría 
CUMPLE (02/09/2014) CUMPLE (02/09/2014) CUMPLE (02/09/2014) CUMPLE (02/09/2014) 

General de la Nación, del proponente y el representante legal. 

Boletín fiscal de la Contraloría General de la Republica, del 
CUMPLE (02/09/2014) CUMPLE (02/09/2014) CUMPLE (02/09/2014) CUMPLE (02/09/2014) 

proponente y el representante legal. 

CONCEPTO JURIDICO 

La propuesta presentada por OVAC SAS cumple con los requisitos jurídicos exigidos en el pliego de condiciones del proceso de selección ICFES-SD-002·2014. OVAC SAS y su 

representante legal no es tan reportados en el Boletín de Responsables Fiscales de la Contraloría General de la República, ni registra sanciones e inhabilidades vigentes según la 
certificación de la Procuradurfa General de la Nación, tampoco tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales, conforme a las consultas efectuadas el 02 de septiembrE 

de 2014. Se anexan los respectivos certificados. 
La propuesta presentada por PROYECTISTASASOCIADOSSAS cumple con los requisitos jurídicos exigidos en el pliego de condiciones del proceso de selección ICFES-SD-002-2014 

PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS y su representante legal no estan reportados en el Boletín de Responsables Fiscales de la Contraloría General de la República, ni registra 

sanciones e inhabilidadesvigentessegún la certificación de la Procuraduría General de la Nación, tampoco t iene asuntos pendientes con las autoridadesjudiciales,conformea las 

consultas efectuadas el 02 de septiembre de 2014. Se anexan los respectivos certificados. 
La propuesta presentada por GEODINAMICAINGENIERIASA cumple con los requisitos jurld icos exigidos en el pliego de condiciones del proceso de selección ICFES·SD-002-2014 

GEODINAMICAINGENIERIASA y su representante legal no estan reportados en el Boletín de Responsables Fiscales de la Contralor íaGeneral de la República, ni registra sancione 

e inhabilidadesvigentessegún la certificación de la Procuradurla General de la Nación, tampoco tiene asuntos pendientes con las autoridadesjudiciales,conformea las consulta 

efectuadas el 02 de sept iembre de 2014. Se anexan los re~pectivos certificados. 



La propuesta presentada por CONSORCIO ICFE5 2014. ASEOING INGENIERIASAS y DISCEP 5AS cumple con los requisitosjurídicosexigídos en el pliego de condiciones del procese 

de selección ICFES·SD..()()2-2014.CONSORCIO ICFES 2014. ASEDING INGENIERIASAS y DISCEP SAS y su representante legal no estan reportados en el Boletín de Responsable 

Fiscales de la Contraloría General de la República, ni registra sanciones e inhabilidades vigentes según la certificación de la Procuraduria General de la Nación, tampoco t iene 

asuntos pendientes con las autoridades j udiciales, conforme a las consultas efectuadas el 02 de septiembre de 2014. Se anexan los respectivos certificados. 



CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

PROCURADURIA 
GEHERAL DE LA NACION 

Bogotá DC, 02 de septiembre del 2014 

CERTIFICADO ORDINARIO 
No. 60893324 

~:f!l 

1!1~ 
WEB 

09:43:59 

Hoja 1 de 01 

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACIÓN certifica que una vez consultado el Sistema de Información de Registro de Sanciones e lnhat 

(SIRI), el(la) sel'\or(a) OVAC SAS identificado(a) con NIT número 9000511144: 

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES 

ADVERTENCIA: La certificación de antecedentes deberá contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5) años 
anteriores a su expedición y, en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho 
momento. Cuando se trate de nombramiento o posesión en cargos que exijan para su desemper'lo ausencia de antecedentes, se certificarán tod 
anotaciones que figuren en el registro. (Artículo 174 Ley 734 de 2002). 

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones pE 
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisior 
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores públicos y particulares que desempel'len funciones pública: 
ejercicio de la acción de repetición o llamamiento en garantía. Este documento tiene efectos para acceder al sector público, en los términos que 
establezca la ley o demás disposiciones vigentes. En caso de nombramiento o suscripción de contratos con el estado, es responsabilidad de la 
Entidad, validar la información que presente el aspirante en la página web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html 

ATENCIÓN : 

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ 

Jefe División Centro de Atención al Público (CAP) 

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN 

TODAS LAS HOJAS. 



CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

PROCURAD URJA 
GEHERAL DE LA NACION 

Bogotá OC, 02 de septiembre del2014 

CERTIFICADO ORDINARIO 
No.60893367 

~~ 
~"fií 
WEB 

09:44:32 

Hoja 1 de 01 

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACIÓN certifica que una vez consultado el Sistema de Información de Registro de Sanciones e lnhat 

(SIRI), el(la) senor(a) OSCAR VELEZ DEVIA identificado(a) con CÉDULA DE CIUDADANIA número 94368216: 

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES 

ADVERTENCIA: La certificación de antecedentes deberá contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5) años 
anteriores a su expedición y, en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho 
momento. Cuando se trate de nombramiento o posesión en cargos que exijan para su desempeño ausencia de antecedentes, se certificarán tod 
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 174 Ley 734 de 2002). 

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones pE 
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisior 
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores públicos y particulares que desempeñen funciones pública: 
ejercicio de la acción de repetición o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector público, en los términos que 
establezca la ley o demás disposiciones vigentes. En caso de nombramiento o suscripción de contratos con el estado, es responsabilidad de la 
Entidad, validar la información que presente el aspirante en la página web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html 

ATENCIÓN : 

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ 

Jefe División Centro de Atención al Público (CAP) 

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN 
TODAS LAS HOJAS. 

n i\/ic::iñn ~Pnt,.n rtA AtAnriñn ::::.1 p,·.ntirn /~AP\ 



EL CONTRALOR DELEGADO PARA Il'{VESTIGACIONES, ruiCIOS FISCALES Y 
mRISDICCION COACTIVA 

CERTIFICA: 

Que tma vez consultado el Sistema de Infonnación del Boletín de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy martes 2' 
septiembre de 2014, a las 9:42:20, el número de identificación de la Persona Jurídica y el Representante Legal 
respectivamente, relacionados a continuación, NO SE ENCUENTRAN REPORTADOS COMO 
RESPONSABLES FISCALES. 

No. Identificación P/J 9000511144 

No. Identificación R/L 94.368.216 

Código de Verificación 1037902452014 

Esta Certificación es válida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando los números consignados en 1< 
respectivos docwnentos de identificación, coincidan con los aquí registrados. 

De confomlidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolución 220 del5 de octubre de 2004, la fmna mecánica aq 
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales. 

/' J e'} r{2) 
' í 1 • -- ~ ' J --
\~ \ / ' 

JAVIER ALONSO LASTRA FUSCALDO 

---------~C!!'"'o·u ""'~el~c~ód""l't,.1 g-o "'~"Je~V:":'e·n"'·fi,.ca·c"'!ió•n•p•ue""~d•e ·co·n~st-atar--:la_a_u.te-n""tic..,ida.,....d""ld-.el~C!!'"'e-ltifil'll!t~ca""'~d:-o.------JMI1c 



lnido 

Srguenos en > .J. fl) t";;: 

lnotltudón 

Consulta en línea de Antecedentes y Requerimientos Judiciales 

La Policía Nacional de Colombia informa: 
Que a la fecha, 02/09/2014 a las 09:25:58 el ciudadano con Cédula de Ciudadanía NO 94368216 y 

Nombres: VELEZ DEVIA OSCAR 
NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES 

de acuerdo con el art. 248 de la Constitución Política de Colombia. 

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte 
Constitucional, la leyenda "NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES" 

aplica para todas aquellas personas que no registran antecedentes y para quienes la autoridad jud icial 
competente haya decretado la extinción de la condena o la prescripción de la pena. 

Esta consulta es válida siempre y cuando el número de cédula correspondan con el documento de 
identidad suministrado. 

Si tiene alguna duda con el resultado, por favor acérquese a las instalaciones de la Policía Nacional 
más cercanas. 

Esta consulta solo es válida para el territorio colombiano obedeciendo a los parámetros establecidos en 
el ordenamiento constitucional. 

Volver al Inicio 

Solicitudes, Quejas, Reclamos 

Políticas de Segurid~d Polític~s de PrivJckl.Jd y Uso 
--------------------~ 
M~pa del S1tio LOGIN 

Todos los derechos reservados 2011. 



CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

PROCURADURIA 
GENERAL DE LA~ 
Bogotá OC, 02 de septiembre del 2014 

CERTIFICADO ORDINARIO 
No.60896389 

~~ 
~ 
WEB 

10: 15:07 

Hoja 1 de 01 

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACIÓN certifica que una vez consultado el Sistema de Información de Registro de Sanciones e lnhat 

(SIRI ), el(la) señor(a) PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS identificado(a) con NIT número 9004261557: 

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES 

ADVERTENCIA: La certificación de antecedentes deberá contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5) aí'los 
anteriores a su expedición y, en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho 
momento. Cuando se trate de nombramiento o posesión en cargos que exijan para su desempeí'lo ausencia de antecedentes, se certificarán tod 
anotaciones que figuren en el registro. (Artículo 174 Ley 734 de 2002). 

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones pe 
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisior 
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores públicos y particulares que desempeí'len funciones pública: 
ejercicio de la acción de repetición o llamamiento en garantla. Este documento tiene efectos para acceder al sector público, en los términos que 
establezca la ley o demás disposiciones vigentes. En caso de nombramiento o suscripción de contratos con el estado, es responsabilidad de la 
Entidad, validar la información que presente el aspirante en la página web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html 

ATENCIÓN : 

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ 

Jefe División Centro de Atención al Público (CAP) 

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN 

TODAS LAS HOJAS. 



CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

PROCURADURIA 
GEHERAL DE lA NACION 

Bogotá DC, 02 de septiembre del2014 

CERTIFICADO ORDINARIO 
No. 60896494 

~~ 
~m 
WEB 

10:16:03 

Hoja 1 de 01 

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACIÓN certifica que una vez consultado el Sistema de Información de Registro de Sanciones e lnhat 

(SIRI), el(la) ser'\or(a) OSCAR ANDRES PLAZAS ROLDAN identificado(a) con Ct:DULA DE CIUDADANIA número 74082238: 

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES 

ADVERTENCIA: La certificación de antecedentes deberá contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5) ar'\os 
anteriores a su expedición y, en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho 
momento. Cuando se trate de nombramiento o posesión en cargos que exijan para su desemper'\o ausencia de antecedentes, se certificarán tod 
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 174 Ley 734 de 2002). 

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones pE 
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisior 
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores públicos y particulares que desemper'\en funciones pública: 
ejercicio de la acción de repetición o llamamiento en garantía. Este documento tiene efectos para acceder al sector público, en los términos que 
establezca la ley o demás disposiciones vigentes. En caso de nombramiento o suscripción de contratos con el estado, es responsabilidad de la 
Entidad, validar la información que presente el aspirante en la página web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html 

ATENCIÓN : 

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ 

Jefe División Centro de Atención al Público (CAP) 

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN 
TODAS LAS HOJAS. 



1 

CONTRALORIA 
GENERAl DE LA REPUBUCA 

EL CONTRALOR DELEGADO PARA INVESTIGACIONES, illiCIOS FISCALES Y 
JURISDICCIÓN COACTIVA 

CERTIFICA: 

Que una vez consultado el Sistema de Infonnación del Boletín de Responsables Fiscales 'SIDOR', hoy martes 2 • 
septiembre de 2014, a las 10:14:7. el número de identificación de la Persona Jurídica y el Representante Legal 
respectivamente, relacionados a continuación, NO SE ENCUENTRAN REPORTADOS COMO 
RESPONSABLES FISCALES. 

No. Identificación P/J 9004261557 

No. Identificación R/L 74.082.238 

Código de Verificación 750969672014 

Esta Certificación es válida en todo el Territorio NacionaJ, siempre y cuando los números consignados en 1< 
respectivos documentos de identificación, coincidan con los aquí registrados. 

De confonnidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolución 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecánica aq 
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales. 

/\~) r/ rnfl. ! . 
. 1 i /. . . . L _¡ a:; ··· --
t i 1 1 
\_1 : 

JAVIER ALONSO LÁSTRA FUSCALilO 

--------~...oi!C!!"'o_u_eli""!C!!!"'ód~ig•o..,de•v!"!e ... n"'· fi!""c-ac""ió!""n•p-ue~dr-e-co .. tlS_t .. atar--:1-a -at"'!"tte-n~tic..,i"l"'da-:d-:d~el~C!!"'e~rtJ""·fi!""ca·dl:"'"o-. ------"1111
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Srgucnos en > ..f 11l ~ 

*' 
~-- 1 \ RE PUBLICA DE COlOMBIA (~~ MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL 

~ POLICiA NACIONAL DE COLOMBIA 

Inldo eont•denos 

Consulta en línea de Antecedentes y Requerimientos Judiciales 

La Policía Nacional de Colombia informa: 
Que a la fecha, 02/09/2014 a las 09:57 :40 el ciudadano con Cédula de Ciudadanía NO 74082238 y 

Nombres: PLAZAS ROLDAN OSCAR ANDRES 
NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES 

de acuerdo con el art. 248 de la Constitución Política de Colombia. 

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte 
Constitucional, la leyenda "NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES" 

aplica para todas aquellas personas que no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial 
competente haya decretado la extinción de la condena o la prescripción de la pena. 

Esta consulta es válida siempre y cuando el número de cédula correspondan con el documento de 
identidad suministrado. 

Si tiene alguna duda con el resultado, por favor acérquese a las instalaciones de la Policía Nacional 
más cercanas. 

Esta consulta solo es válida para el territorio colombiano obedeciendo a los parámetros establecidos en 
el ordenamiento constitucional. 

¡;--
Manual de NavegaciÓn 

Volver al Inicio 

Solicitudes, Quejas, Reclamos 

Pohticas de Segt¡ridad Políticas de Privacldad y Uso Mapa del Sítlo 
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

PROCURADURIA 
GfHERAL DE lA NACION 

Bogotá DC, 02 de septiembre del2014 

CERTIFICADO ORDINARIO 
No. 60899147 

~~ 
~ 
WEB 

10:43:37 

Hoja 1 de 01 

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACIÓN certifica que una vez consultado el Sistema de Información de Registro de Sanciones e lnhat 

(SIRI ), el(la) setlor(a) GEODINAMICA INGENIERIA LIMITADA identificado(a) con NIT número 8301466656: 

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES 

ADVERTENCIA: La certificación de antecedentes deberá contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5) años 
anteriores a su expedición y, en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho 
momento. Cuando se trate de nombramiento o posesión en cargos que exijan para su desempeno ausencia de antecedentes, se certificarán tod 
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 174 Ley 734 de 2002). 

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones pe 
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisior 
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores públicos y particulares que desempetlen funciones pública: 
ejercicio de la acción de repetición o llamamiento en garantía. Este documento tiene efectos para acceder al sector público, en los términos que 
establezca la ley o demás disposiciones vigentes. En caso de nombramiento o suscripción de contratos con el estado, es responsabilidad de la 
Entidad, validar la información que presente el aspirante en la página web: http://www.procuraduria.gov.co/portallantecedentes.html 

ATENCIÓN : 

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ 

Jefe División Centro de Atención al Público (CAP) 

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN 

TODAS LAS HOJAS. 



CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

PROCURADURIA 
GENERAL DE lA~ 
Bogotá DC, 02 de septiembre del2014 

CERTIFICADO ORDINARIO 
No.60899047 

~~ 
~ 
WEB 

10:42:31 

Hoja 1 de 01 

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACIÓN certifica que una vez consultado el Sistema de Información de Registro de Sanciones e lnhat 

{SIRI ), el{la) señor{a) MAURICIO HERNAN CAMARGO CHAVEZ identificado{a) con C¡;DULA DE CIUDADANIA número 79334503: 

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES 

ADVERTENCIA: La certificación de antecedentes deberá contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco {5) años 
anteriores a su expedición y, en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho 
momento. Cuando se trate de nombramiento o posesión en cargos que exijan para su desempeño ausencia de antecedentes, se certificarán tod 
anotaciones que figuren en el registro. {Artículo 174 Ley 734 de 2002). 

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones pE 
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisior 
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores públicos y particulares que desempeñen funciones pública: 
ejercicio de la acción de repetición o llamamiento en garantla. Este documento tiene efectos para acceder al sector público, en los términos que 
establezca la ley o demás disposiciones vigentes. En caso de nombramiento o suscripción de contratos con el estado, es responsabilidad de la 
Entidad, validar la información que presente el aspirante en la página web: http://www.procuraduria .gov.co/portal/antecedentes.html 

ATENCIÓN : 

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ 

Jefe División Centro de Atención al Público {CAP) 

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN 

TODAS LAS HOJAS. 

n ivic::iñn r.~ntrn ri~P At,:.nriñn ::.1 Pt.thlirn tr.AP\ 



® 
CONTRALORÍA 
GENERAl. DE L.A REPUBUCA 

EL CONTRALOR DELEGADO PARA INVESTIGACIONES, JUICIOS FISCALES Y 
JURISDICCIÓN COACTIVA 

CERTIFICA: 

Que una vez consultado el Sistema de Infonnación del Boletín de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy mat1es 2 ' 
septiembre de 2014, a las 10:41:37, el número de identificación de la Persona Jmídica y el Representante Leg; 
respectivamente, relacionados a continuación, NO SE ENCUENTRAN REPORTADOS COMO 
RESPONSABLES FISCALES. 

No. Identificación P/J 8301466656 

No. Identificación R/L 79.334.503 

Código de Verificación 897482322014 

Esta Certificación es válida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando los números consignados en 1< 
respectivos documentos de identificación, coincidan con los aquí registrados. 

De confomlidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolución 220 del 5 de octubre de 2004, la fnma mecánica aq 
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales. 

/ / '\ ,, Í\// ~ 
· \1iJJf ¿ e_( ,'fóA] 1 __ 
\7 ¡ · \/ ' 

JAVIER ALONSO LASTRA FUSCALHO 
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S•gucnos en > .f. 11) ~ 

~,., ~·· 1 POLICIA NACIONAL DI: COLOI"'BIA 

lnldo lnotltudón eontáctenos 

Consulta en línea de Antecedentes y Requerimientos Judiciales 

La Policía Nacional de Colombia informa: 
Que a la fecha, 02/09/2014 a las 10:25:15 el ciudadano con Cédula de Ciudadanía NO 79334503 y 

Nombres: CAMARGO CHAVEZ MAURICIO HERNAN 
NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES 

de acuerdo con el art. 248 de la Constitución Política de Colombia. 

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte 
Constitucional, la leyenda " NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES" 

aplica para todas aquellas personas que no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial 
competente haya decretado la extinción de la condena o la prescripción de la pena. 

Esta consulta es válida siempre y cuando el número de cédula correspondan con el documento de 
identidad suministrado. 

Si tiene alguna duda con el resultado, por favor acérquese a las instalaciones de la Policía Nacional 
más cercanas. 

Esta consulta solo es válida para el territorio colombiano obedeciendo a los parámetros establecidos en 
el ordenamiento constitucional. 

Volver al Inicio 

Solicitudes, Quejas, Reclamos 

Manual de NavegaciÓn Pol1t1C.U de Segt.rídad Políticas de Privacidad y Uso Mapa del Sitio 

I'OUClA NACIONAl D( CO<O.,.IIA 
COI~fiO 69 N' H •2 1 CAN togol6 OC 

AMI\clónodrninisto!Jvo ~ ''"'"'o -MmM d• a.arn o 121>1fty 2pm o spm 
lequtrirruento\ c1vdodanMlot hOIOJ 

tin<to de Alcftc:ioo ol Civdadono aogolo lt71)lU911 1ff1 12 · afllo del poi.: 01eooo 910 600 
f AX (!71) l1UU1 · l · mol lneodlrKio•po!lc:la ~ov co 
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

PROCURADURIA 
GENERAL 11 LA NACION 

Bogotá OC, 02 de septiembre del 2014 

CERTIFICADO ORDINARIO 
No. 60905623 

li 
WEB 

11 :47:36 

Hoja 1 de 01 

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACIÓN certifica que una vez consultado el Sistema de Información de Registro de Sanciones e lnhat 

(SIRI), el(la) ser'lor(a) ECIN LTDA INGENIEROS ECONOMISTAS identificado(a) con NIT número 8902128922: 

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES 

ADVERTENCIA: La certificación de antecedentes deberá contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5) a !'los 
anteriores a su expedición y, en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho 
momento. Cuando se trate de nombramiento o posesión en cargos que exijan para su desemper'lo ausencia de antecedentes, se certificarán tod 
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 174 Ley 734 de 2002). 

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones pe 
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal , de las decisior 
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores públicos y particulares que desemper'len funciones pública: 
ejercicio de la acción de repetición o llamamiento en garantfa. Este documento tiene efectos para acceder al sector público, en los términos que 
establezca la ley o demás disposiciones vigentes. En caso de nombramiento o suscripción de contratos con el estado, es responsabilidad de la 
Entidad, validar la información que presente el aspirante en la página web: http:/!www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html 

ATENCIÓN : 

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ 

Jefe División Centro de Atención al Público (CAP) 

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTAUDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN 

TODAS LAS HOJAS. 



CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

PROCURADURIA 
GENERAL 11 LA~ 
Bogotá DC, 02 de septiembre del2014 

CERTIFICADO ORDINARIO 
No. 60905739 

~~~ 
~ 
WEB 

11 :48:36 

Hoja 1 de 01 

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACIÓN certifica que una vez consultado el Sistema de Información de Registro de Sanciones e lnhat 

(SIRI), el(la) señor(a) JHERANDIN SARMIENTO ARDILA identificado(a) con C~DULA DE CIUDADANIA número 1098644509: 

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES 

ADVERTENCIA: La certificación de antecedentes deberá contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5) años 
anteriores a su expedición y, en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho 
momento. Cuando se trate de nombramiento o posesión en cargos que exijan para su desempeño ausencia de antecedentes, se certificarán tod 
anotaciones que figuren en el registro. (Artículo 174 Ley 734 de 2002). 

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones pe 
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisior 
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores públicos y particulares que desempeñen funciones pública: 
ejercicio de la acción de repetición o llamamiento en garantía. Este documento tiene efectos para acceder al sector público, en los términos que 
establezca la ley o demás disposiciones vigentes. En caso de nombramiento o suscripción de contratos con el estado, es responsabilidad de la 
Entidad, validar la información que presente el aspirante en la página web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html 

ATENCIÓN : 

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ 

Jefe División Centro de Atención al Público (CAP) 

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN 

TODAS LAS HOJAS. 



CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

PROCURADURIA 
GENERAL lE LA NACION 

Bogotá OC, 02 de septiembre del 2014 

CERTIFICADO ORDINARIO 
No.60905835 

(!)~(!) 

~ 
i!i291S 
WEB 

11:49:33 

Hoja 1 de 01 

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACIÓN certifica que una vez consultado el Sistema de Información de Registro de Sanciones e lnhat 

(SIRI), el(la) ser'lor(a) DISCEP L TOA identificado( a) con NIT número 8040002651 : 

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES 

ADVERTENCIA: La certificación de antecedentes deberá contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5) a !'los 
anteriores a su expedición y, en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho 
momento. Cuando se trate de nombramiento o posesión en cargos que exijan para su desemper'lo ausencia de antecedentes, se certificarán tod 
anotaciones que figuren en el registro. (Artículo 174 Ley 734 de 2002). 

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones pe 
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal , de las decisior 
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores públicos y particulares que desemper'len funciones pública: 
ejercicio de la acción de repetición o llamamiento en garantla. Este documento tiene efectos para acceder al sector público, en los términos que 
establezca la ley o demás disposiciones vigentes. En caso de nombramiento o suscripción de contratos con el estado, es responsabilidad de la 
Entidad , validar la información que presente el aspirante en la página web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html 

ATENCIÓN ; 

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ 

Jefe División Centro de Atención al Público (CAP) 

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN 

TODAS LAS HOJAS. 

n i"ic:::iñn r.~ntrn rtP AtPnr iñn al P t"1hlir n fr.AP\ 



CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

PROCURADURIA 
GENERAL DE lA NACION 

Bogotá OC, 02 de septiembre del2014 

CERTIFICADO ORDINARIO 
No. 60905933 

1!1~1!1 
~ 
í!l~ 
WEB 

11:50:40 

Hoja 1 de 01 

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACIÓN certifica que una vez consultado el Sistema de Información de Registro de Sanciones e lnhat 

{SIRI ), el{la) sei'\or{a) HECTOR GONZALEZ GOMEZ identificado{a) con C~DULA DE CIUDADAN[A número 91531158: 

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES 

ADVERTENCIA: La certificación de antecedentes deberá contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5) anos 
anteriores a su expedición y, en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho 
momento. Cuando se trate de nombramiento o posesión en cargos que exijan para su desempei'\o ausencia de antecedentes, se certificarán tod 
anotaciones que figuren en el registro. {Articulo 174 Ley 734 de 2002). 

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones pe 
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisior 
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores públicos y particulares que desempei'len funciones pública: 
ejercicio de la acción de repetición o llamamiento en garantía. Este documento tiene efectos para acceder al sector público, en los términos que 
establezca la ley o demás disposiciones vigentes. En caso de nombramiento o suscripción de contratos con el estado, es responsabilidad de la 
Entidad, validar la información que presente el aspirante en la página web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html 

ATENCIÓN : 

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ 

Jefe División Centro de Atención al Público {CAP) 

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN 

TODAS LAS HOJAS. 

n htic::iñn ~_,ntr'n ri~P At~nriñn :~~1 Pl'1hlir.n / t';AP\ 



~ 
CONTRALORÍA 
GENERAl DE LA REP UBUCA 

EL CONTRALOR DELEGADO PARA ~VESTIGACIONES, JUICIOS FISCALES Y 
JURISDICCION COACTIVA 

CERTIFICA: 

Que tma vez consultado el Sistema de Infonnacióu del Boletín de Responsables Fiscales 'SffiOR', hoy martes 2 • 
septiembre de 2014, a las 11:46:38. el número de identificación de la Persona Jurídica y el Representante Leg: 
respectivamente, relacionados a continuación, NO SE ENCUENTRAN REPORTADOS COMO 
RESPONSABLES FISCALES. 

No. Identificación P/J 8902128922 

No. Identificación RIL 1.098.644.509 

Código de Verificación 11101083382014 

Esta Certificación es válida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando los números consignados en l< 
respectivos docwnentos de identificación, coincidan con los aquí registrados. 

De confonnidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolución220 del 5 de octubre de 2004, la fmna mecánica aq 
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales. 

'~)e/ In¡¿ ) 
. 1 1 - ~- . ! _j ~--'\7 -¡ ~-- \ _! ' 

.JAVIER ALONSO LASTRA ..-u sCALI>O 

---------~C'!'"o-n~elr""!C~ódi""l"l""1 g-o~de~V~e-n"·fi'""ca-ciP'!ió~n-p-ue~d~e -,o-n-st""'!at-ar~l-a -a\-lte-n .. tic .. ida"!-.do-:d,.,el-!!C'!'"e-rtif.ll'll,""ca~d'""o-. ______ J,1Mc 



® 
CONTRALORÍA 
GENERAL Of. L.A REPUBliCA 

EL CONTRALOR DELEGADO PARA INVESTIGACIONES, ruiCIOS FISCALES Y 
ruRISDICCIÓN COACTIVA 

CERTIFICA: 

Que tma vez consultado el Sistema de Infonnación del Boletín de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy martes 2 • 
septiembre de 2014, a las 11 :45 :52, el ninnero de identificación de la Persona Jmídica y el Representante Leg: 
respectivamente, relacionados a continuación, NO SE ENCUENTRAN REPORTADOS COMO 
RESPONSABLES FISC' ALES. 

No. Identificación P/J 8040002651 

No. Identificación RIL 91.531.158 

Código de Verificación 1029863872014 

Esta Certificación es válida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando los números consignados en 1< 
respectivos documentos de identificación, coincidan con los aquí registrados. 

De confonnidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolución 220 del 5 de octubre de 2004, la fnma mecánica aq 
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales . 

. , nQ r / JI J 

.· ~~)e. ( i 1 J 
,. - 1 ·¡ \ 1 \.J . : ' 

.JAVmR ALONSO LASTRA FlJSCALI>O 

------------------~C~o·n~el~C~.M~t~.g-o ~de~V~e·n~·fi~ca·c~ió•n·p-ue~d·e ·co·n~st~at·M~la-a·u~te·n~tic~i~~d~d~eÍ~C~e-rtlli~·~,a~d~o.------------JMMc 



S.guenos en > .f. 11) t'b? 

fi7 ({! 1 

\ RE PUBLICA DE COLOMBIA 

~.¿ / MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL 

~ ' POLICiA NACIONAL DE COLOMBIA 

!nido lnotltud6n C<>nt •ctenos 

Consulta en línea de Antecedentes y Requerimientos Judiciales 

La Policía Nacional de Colombia informa: 
Que a la fecha, 02/09/2014 a las 11:28:38 el ciudadano con Cédula de Ciudadanía NO 1098644509 y 

Nombres: SARMIENTO ARDILA JHERANDIN 
NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES 

de acuerdo con el art. 248 de la Constitución Política de Colombia . 

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte 
Constitucional, la leyenda "NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES" 

aplica para todas aquellas personas que no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial 
competente haya decretado la extinción de la condena o la prescripción de la pena . 

Esta consulta es válida siempre y cuando el número de cédula correspondan con el documento de 
identidad suministrado. 

Si tiene alguna duda con el resultado, por favor acérquese a las instalaciones de la Policía Nacional 
más cercanas. 

Esta consulta solo es válida para el territorio colombiano obedeciendo a los parámetros establecidos en 
el ordenamiento constitucional. 

Volver al Inicio 

Solicitudes, Quejas, Reclamos 

Manual de NavegaciÓn Pohtica~ de Segurid;¡d Po htícas de Privacidad y Uso Mapa del Sttio 
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Consulta en línea de Antecedentes y Requerimientos Judiciales 

La Policía Nacional de Colombia informa: 
Que a la fecha, 02/09/2014 a las 11:29:38 el ciudadano con Cédula de Ciudadanía NO 91531158 y 

Nombres: GONZALEZ GOMEZ HECTOR 
NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES 

de acuerdo con el art. 248 de la Constitución Política de Colombia. 

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte 
Constitucional, la leyenda "NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES" 

aplica para todas aquellas personas que no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial 
competente haya decretado la extinción de la condena o la prescripción de la pena. 

Esta consulta es válida siempre y cuando el número de cédula correspondan con el documento de 
identidad suministrado. 

Si tiene alguna duda con el resultado, por favor acérquese a las instalaciones de la Policía Nacional 
más cercanas. 

Esta consulta solo es válida para el territorio colombiano obedeciendo a los parámetros establecidos en 
el ordenamiento constitucional. 

r 
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CONSORCIO ICFES 2014 

FORMATO 2.A. 
MODELO DE LA CARTA DE INFORMACIÓN DE CONSORCIO 

Señores 
INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN -ICFES 
Bogotá. D.C. 

REFERENCIA: Proceso de selección ICFES- SD-002-201 4 

1 / 
Los suscritos, JHERANDIN SARMIENTO ARDILA y HECTOR GONZALEZ GOMEZ, / 
debidamente autorizados para a96ar en nombre y representación de ASEDING 
INGENIERIA SAS y DISCEP SAS. respectivamente, manifestamos por este documento, 
que hemos convenido asociarnos en Consorcio, para participar en el proceso de la 
referencia cuyo objeto es seleccionar la oferta más favorable para la contratación del 
servicio de consultoría para efectuar fa revisión y actualización de presupuestos y 
cantidades de obra, establecer las especificaciones técnicas de la oferta, definir los 
requisitos habilitantes y calificables de los procesos de selección y elaborar los anexos 
técnicos y manuales de obra e interventoria de los pliegos de condiciones para los 
procesos de selección mediante las cuales se contratarán la obra civil de reforzamiento 
estructural del edificio del ICFES de la calle 17 No. 3-40 en Bogotá O.C. y su 
correspondiente interventoría, y por lo tanto, expresamos lo siguiente: 

1. La duración de este Consorcio será igual al término de la ejecución y liquidación del 
contrato y un (1) año más. 

2. El Consorcio está integrado por: 

NOMBRE PARTICIPACIÓN 
ASEDING INGENIERIA NIT 890.212.892-2 
OISCEP SAS NIT 804.000.265-1 

(%) 
90% 
10% 

(1) El total de la columna, es decir la suma de los porcentajes de participación de los 
integrantes, debe ser igual al 100%. 

3. El Consorcio se denomina CONSORCIO ICFES 2014. 

4. La responsabilidad de los integrantes del Consorcio es solidaria. 

5. Los integrantes del Consorcio se comprometen a no realizar modificación del acuerdo o 
convenio, sin el consentimiento previo del JCFES 

·· car.rera 25 No 406 36 :t3ucaranú3rigA.~Colomb.ia ·· ·· 

Teléfono: 6433020 
E-mail: asedingsas@gmail.com 



~:~·"'"' ....,,.., ,..,, ..... "'" ... 
\ 6. Los integrantes del Consorcio manifiestan que conocen y aceptan los presentes 

términos de referencia y responden solidariamente por la veracidad de la información, las 
demás manifestaciones incluidas en los documentos y por el cumplimiento total de la 
propuesta y del objeto contratado. 

7. Ninguno de los integrantes del Consorcio se encuentran inhabilitados o tiene 
incompatibilidades para contratar con eiiCFES. 

8. El representante del Consorcio es JHERANIN SARMIENTO ARDILA, identificado con 
C. C. No. 1.098.644.509 de Bucaramanga, quien está expresamente facultado para 
firmar, presentar la oferta y, en caso de salir favorecidos con la adjudicación del contrato. 
firmarlo y tomar todas las determinaciones que fueren necesarias respecto de su 
ejecución y liquidación, con amplias y suficientes facultades. 

9. La sede del Consorcio es: 
Dirección de correo 
Dirección electrónica 
Teléfono 
Telefax 
Correo Electrónico 
Ciudad 

CARRERA 25 No 408 -36 
asedingsas@gmail. com 
6433020 
6433020 
asedingsas@gmail.com 
Bucaramanga 

En constanci~, se 

1

firma en B~amanga, a los 28 di as del mes de Agosto de 2014. 

~H¿~~~am~~a 
R.L. ASEDING INGENIERIA SA 

' ~~Jf~~~.~~;;nga 
R.L. DISCEP SAS 

JHE 
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COMPROMISO CONSORCIAL 

Entre, ASEDING INGENIERIA SAS., domiciliado en la Carrera 25 No 408 -36 Bucaramanga 
(Santander), constituida mediante Escritura No. 1784 otorgada él 20-Noviembre de 1986 en la 
Notarla 06 del circulo de Bucaramanga, representada en éste acto por JHERANDIN SARMIENTO 
ARDILA identificado con la cédula de ciudadanla No. 1.098.644.509 de Bucaramanga, quien obra 
en su carácter de Representante Legal, con amplias atribuciones por una parte, y DISCEP SAS, 
domiciliada en la carrera 68b No 258-20 oficina 201 torre 1 Bogotá, constituida mediante Escritura 
No. 1183 de notaria 6 de Bucaramanga 17 abril de 1995, representada en éste acto por HECTOR 
GONZALEZ GOMEZ identificado con la cédula de ciudadanla No. 91 .531 .158 de Bucaramanga, 
quien obra en su carácter de Representante Legal, con amplias atribuciones, hemos determinado 
celebrar un compromiso o convenio consorcial que se regirá por las siguientes cláusulas: 
PRIMERA - Objeto: Este compromiso se celebra con el fin de integrar, como en efecto se integra 
por medio del presente documento, un consorcio entre, ASEDING INGENIERIA SAS Y DISCEP 
SAS. Que se denominará CONSORCIO ICFES 2014, para efectos de presentar una oferta 
conjunta para participar dentro del proceso de selección ICFES- SD-002-, cuyo objeto es 
SELECCIONAR LA OFERTA MÁS FAVORABLE PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO 
DE CONSULTOR[A PARA EFECTUAR LA REVISIÓN Y ACTUALIZACIÓN DE PRESUPUESTOS 
Y CANTIDADES DE OBRA, ESTABLECER LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DE LA 
OFERTA, DEFINIR LOS REQUISITOS HABILITANTES Y CALIFICABLES DE LOS PROCESOS 
DE SELECCIÓN Y ELABORAR LOS ANEXOS TÉCNICOS Y MANUALES DE OBRA E 
INTERVENTORÍA DE LOS PLIEGOS DE CONDICIONES PARA LOS PROCESOS DE 
SELECCIÓN MEDIANTE LAS CUALES SE CONTRATARÁN LA OBRA CIVIL DE 
REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL DEL EDIFICIO DEL ICFES DE LA CALLE 17 NO. 3-40 EN 
BOGOTÁ D.C. Y SU CORRESPONDIENTE INTERVENTORÍA, Y POR LO TANTO. Así mismo, y 
solo para efecto de los informes que deba presentar a la Cámara de Comercio la entidad 
contratante, sel'\alamos que el porcentaje de nuestra participación en la propuesta y en la ejecución 
del contrato, es la siguiente: ASEDING INGENIERIA SAS. 90%, DISCEP 10%. SEGUNDA -
Compromiso de las Partes: Por virtud de lo anterior nos comprometemos, desde ahora por medio 
del presente documento, tanto a presentar una oferta conjunta, como a celebrar y ejecutar el 
contrato respectivo en caso de selección igualmente en forma conjunta y dentro de las condiciones 
exigidas por INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN -
ICFES. TERCERA - De la Responsabilidad: Queda expresamente convenido que los 
consorciados respondemos solidariamente por el cumplimiento total de la oferta y de la ejecución 
del contrato; en consecuencia, las actuaciones, hechos y omisiones que se presenten en desarrollo 
de los citados eventos, afecta a todas las personas que lo conforman. CUARTA - Cesión: 
Celebrado el contrato, queda convenido que no podrá haber cesión del mismo entre los sin previa, 
expresa y escrita de INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA 
EDUCACIÓN -ICFES. QUINTA- De la Facultad para Contratar: Se hace constar, además, que 
quienes estamos suscribiendo este compromiso disponemos de atribuciones suficientes para 
representar a nuestras firmas y para contratar en nombre suyo, no solamente para los efectos del 
presente convenio sino también para la ejecución y celebración de todos los actos y contratos que 
se deriven tanto del compromiso consorcial como de la adjudicación del contrato que de ella se 
derive. SEXTA- Duración: Que la duración del compromiso consorcial se extenderá desde la firma 
del presente compromiso, por todo el plazo de ejecución del contrato que nos sea adjud icado y un 
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(1) año más. No obstante lo anterior, en el evento en que no ocurriere la liquidación dentro del año 
siguiente a la terminación del contrato, la duración se extenderá hasta la liqu idación del contrato. 
SÉPTIMA· Domicilio: Para todos los efectos ante el INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA 
EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN -ICFES se consignan a continuación la dirección donde 
funciona la oficina de los consorciados, a saber: carrera 25 No 403 -36 en la ciudad de 
Bucaramanga. OCTAVA- Representación: Para todos los efectos los integrantes del Consorcio 
designamos de común acuerdo a JHERANDIN SARMIENTO ARDILA, identificado con cédula de 
ciudadanía. No. 1.098.644.509 de Bucaramanga como representante del mismo, quien dispone de 
facultades amplias y suficientes para presentar y firmar la propuesta que formulará el Consorcio y 
en general, NOVENO-CLAUSULA PENAL - La manifestación expresa de cada uno de los 
integrantes, en el sentido de que conoce y acepta los términos de los presentes términos de 
referencia. En el contrato se pactará una cláusula penal equivalente al veinte por ciento (20%) del 
valor del contrato con función de va loración parcial de los perjuicios que el CONTRATISTA cause 
aiiCFES que podrá hacerla efectiva mediante el cobro a la aseguradora con cargo a la garantía de 
cumplimiento; y responde solidariamente por la veracidad de la información, las demás 
manifestaciones incluidas en los documentos y por el cumplimiento total de la propuesta y del 
objeto contratado. 

nstancia~~ho (28) di as del mes de Agosto del 

RANDIN SARMIENTO ARDILA 
.C. 1.098.644.509 de Bucaramanga 
.L DE CONSORCIO ICFES 2014 

Nombre Integrante 1 ASEDING INGENIERIA SAS 
NIT: 890.212.892-2 
Dirección Carrera 25 No 408 

- 36 
Tel: y fax 6433020 
JHERANDIN SARMIENTO ARDILA 
C.C. 1.098.644.509 de Bucaramanga 

Nombre Integrante 2 R.L. DISCEP SAS 
NIT: 804.000.265-1 
Dirección carrera 68b No 258-20 oficina 201 torre 1 
Tel : y fax 6431155 
HECTOR GONZALEZ GOMEZ 
C.C . 91 .531 .158 de Bucaramanga 

2014. 
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